
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
 

USNESENÍ  
z 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 02.12.2010 

 
 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1183/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 28.10.2010 do 24.11.2010 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1184/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s. r. o. o poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 3.000.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 na pokrytí 
nezbytných provozních nákladů nemocnice, nutných pro udržení vysoké zdravotní péče 
všem pacientům nemocnice (viz příloha č. 1) 

 2. stížnosti Gymnázia a SOŠ Hořice, Husova 1414 na způsob provádění optimalizace 
středního školství v Královéhradeckém kraji (viz příloha č. 2) 

 3. žádost obce Bezděkov nad Metují o finanční podporu ve formě krátkodobé bezúročné 

půjčky ve výši 655.000,- Kč se splatností do 30.06.2011 určenou na realizaci záměru 
obce Bezděkov nad Metují v oblasti péče o seniory a zdravotně postižené občany 
(viz příloha č. 3) 

 4. odpověď Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje, na reakci občanského 
sdružení B.U.K. Zdoňov k projednávání problematiky projektu Modernizace přístupových 

komunikací k hraničním přechodům v souvislosti s otevřením přechodu ve Zdoňově 
(viz příloha č. 4 ) 

 5. odpověď Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje, na otevřený dopis společnosti 
BKG - úprava vody s. r. o. ve věci dodržování hlukových limitů v ul. Pouchovská a 
ul. Kladská a ve věci postupu příprav realizace akce "přeložka Kladská" (viz příloha č. 5) 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

2 

 6. stížnosti rodičů a Spolku přátel školy Gymnázium a SOŠ Hořice, Husova 1414 
ve věci optimalizace středního školství - zrušení čtyřletého oboru gymnázia na škole 
Gymnázium a SOŠ Hořice, Husova 1414 doručené dne 23.11.2010 (viz příloha č. 6) a 
dne 25.11.2010 (viz příloha č. 8) 

 7. petici studentů Gymnázia a SOŠ Hořice, Husova 1414 proti zrušení čtyřletého Gymnázia v 
Hořicích (viz příloha č. 7) 

 8. odpověď Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje na podání paní Heleny 
Macháčkové (viz příloha č. 9) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje možnosti řešení žádosti uvedené 
v odst. I/1 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odpovědi na stížnosti a petici uvedené v 
odst. I/2, I/6 a I/7 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1185/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 

 2. zapracování případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného dotačního 
vztahu státního rozpočtu k rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 do schváleného 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011, a to v případě stanoveného účelu na daný 
účel, v případě, že účel stanoven nebude, do rezervy kraje 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1186/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    problematiku rozsahu zdravotní péče v nemocnici Opočno dle důvodové zprávy a příloh           

č. 1, 2, 3 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozsah zdravotní péče v nemocnici Opočno dle Varianty č. 2 -  zabezpečení veškeré lůžkové 

péče jinými nemocnicemi ZHKHK, uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 25.03.2011 informaci o 

zajištění zdravotní péče na Opočensku 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

3 

  termín:24.03.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1187/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování movitého majetku Královéhradeckého kraje svěřeného do užívání akciových 

společností na základě uzavřených smluv o výpůjčce pro zajištění činnosti zdravotnických 
zařízení kraje v rozsahu dle přílohy smluv o výpůjčce ke stavu k 31.10. 2010 dle znaleckého 
posudku příslušným akciovým společnostem a to:    

§ Oblastní nemocnici Jičín a.s., Jičín, Bolzanova 512, IČ: 26001551  

§ Oblastní nemocnici Náchod a.s., Náchod, Purkyňova 446, IČ: 26000202  

§ Oblastní nemocnici Trutnov a.s., Trutnov, M.Gorkého 77, IČ: 26000237  

§ Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s., Rychnov nad Kněžnou,Jiráskova 506, 
IČ: 25999249   

§ Městské nemocnici, a.s., Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 1504, IČ: 25262238   
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

k podepsání darovacích  smluv 
  termín: 28.01.2011  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření darovacích smluv v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 28.01.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1188/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení neinvestičního transferu Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o 
5.000,0 tis. Kč 

 2. změny výše vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 
(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní péče jednotlivým zdravotnickým zařízením 
následovně:  
a) snížení u: 
- Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o 3.000,0 tis. Kč  
b) zvýšení u: 
- Městské nemocnice, a.s., Dvůr Králové nad Labem o 1.510,0 tis. Kč  
- Oblastní nemocnice Jičín a.s. o 1.600,0 tis. Kč 
- Oblastní nemocnice Náchod a.s. o 4.890,0 tis. Kč  

 3. zvýšení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

4 

akutní lůžkové a ambulantní péče Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. o 
25.000,0 tis. Kč za současného zvýšení o stejnou částku daňových příjmů kraje 

 4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestičního transferu z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje uzavřené se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
dne 28.1.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnou tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1189/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    nadační fond s názvem Zdravotnický nadační fond Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nadační listinu Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje uvedenou v příloze 

usnesení včetně členů první správní rady, prvního revizora a osoby spravující majetkový vklad 
zřizovatele do vzniku nadačního fondu 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

učinit prohlášení za Královéhradecký kraj do notářského zápisu o zřízení nadačního fondu a 
schválení zřizovací listiny dle shora uvedených bodů. 

  termín: 31.01.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady královéhradeckého kraje 

učinit další kroky nezbytné k realizaci usnesení 
 termín: 31.01.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1190/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. darování sanitního vozidla VW Transporter RZ, SPZ: 1H0 4381, VIN: WV2ZZZ70Z2H094908 
akciové společnosti Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s., se sídlem Jiráskova 
506, Rychnov nad Kněžnou, IČ: 25999249 

 2. darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 
nad Kněžnou a.s., se sídlem Jiráskova 506, Rychnov nad Kněžnou, IČ: 25999249 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

5 

 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu 
  termín: 30.12.201   

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1191/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov ze dne 10. září 

2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1192/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce na 

rok 2010 v odvětví zdravotnictví - část VII. dle přiložené tabulky 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1193/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb - Plán rozvoje sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji 2011-2016, (dle důvodové zprávy a přílohy č. 1) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

6 

  termín: 31.12.2010 
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1194/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Strategii integrace sociálně vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1195/2010   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na: 

 1. 1. Řízení a administraci individuálních projektů v oblasti sociální z kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na období od 01. 10. 2010 – do konce realizace projektů, a to z 
prostředků poskytnutých z MPSV v rozložení do individuálních projektů následovně: 

  a) Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II 
(1 920 000 Kč) 

  b) Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje IV  
(2 600 000 Kč) 

  c) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II 
(3 560 000 Kč) – vč. řízení seminářů a konzultací 

 2. Realizaci seminářů a konzultací prostřednictvím lektorů, konzultantů, externích a 
spolupracujících odborníků a na externí podporu odborníků při pilotní realizaci opatření 
ke zlepšení daného stavu vybraných poskytovatelů sociálních služeb v rámci projektu 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II z kapitoly 
28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 01. 10. 2010 – do konce realizace 
projektu, a to z prostředků poskytnutých z MPSV (1 798 300 Kč) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2010  

   

 

 
 
 
 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

7 

USNESENÍ ZK/17/1196/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu příspěvků na provoz příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2010 

dle Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací  

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1197/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    investiční záměr akce - výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek Teplice nad Metují 

na zvláštní režim (viz důvodová zpráva a přílohy), na základě podpory této akce, usnesením 
sociálního výboru č. VS/14/81/2010 ze dne 24. 8. 2010, pokračovat vypsáním VZ na zpracování 
projektové dokumentace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1198/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení č. ZK/14/929/2010 takto 

I. schvaluje 
1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 
samostatných projektů určených pro odvětví sociálních věcí ve výši 26 600 tis. Kč a zvýšení 
běžných výdajů kapitoly 28 určené na grantové a dílčí programy a samostatné projekty v roce 
2010 o částku 26 600 tis. Kč.  
2. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb.,v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2010 dle přílohy 1  
3. výsledky dotačního řízení na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby v Královéhradeckém kraji pro rok 2010 dle přílohy 2  
4. výsledky dotačního řízení na podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

8 

rok 2010 dle přílohy 3  
5. prominutí nedodržení termínu podání žádostí o dotaci:  
a) Alžbětě Limberské Domácí zdravotní péče  
b) Občanskému poradenskému středisku, Hradec Králové  
c) Oblastní charitě Jičín 
zdůvodnění pozdního podání žádosti je v přílohách 4 až 6  
6. prominutí nedodržení termínu podání žádostí o dotaci organizaci Rada seniorů v rámci 
programu na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a 
přiděluje dotaci dle přílohy 2.  

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1199/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2010 (viz 
důvodová zpráva a příloha usnesení) a to následujícím způsobem: 

 1. Akce ÚSP Chotělice – Přírodní objekt pro letní aktivity klientů (SV/10/608) – snížení limitu 
investičních transferů o 67,0 tis. Kč 

 2. Akce ÚSP Chotělice – Oprava oken a dveří na hlavní budově - výměna (SV/10/609) – 
snížení limitu neinvestičních transferů o 743,0 tis. Kč 

 3. Akce ÚSP Chotělice – Rekonstrukce a modernizace hlavního objektu (SV/07/636) – zvýšení 
limitu kapitálových výdajů odvětví sociální věci o 1.335,0 tis. Kč 

 4. Snížení rezervy o 525,0 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele ÚSP Chotělice o přijatém usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

9 

USNESENÍ ZK/17/1200/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 pro Oblastní charitu Červený 

Kostelec - sociální služba 44 Odlehčovací služby – Hospic Anežky České ve výši 950 tis. Kč z 
ostatních běžných výdajů kapitoly 28 za současného snížení běžných výdajů kapitoly 12, 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1201/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení dotace na rok 2010 pro občanské sdružení LAXUS o.s. - sociální služba 37 Sociální 

poradenství, ve výši 150 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 28, dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1202/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúročnou půjčku pro Oblastní charitu Sobotka ve výši 211 000 Kč z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 28 s návratností půjčky do 30. 6. 2011, viz důvodová zpráva 

 2. Smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky pro Oblastní charitu Sobotka, IČO 444 77 309 – 
dle přílohy č. 2 

 3. bezúročnou půjčku pro obec Bezděkov nad Metují ve výši 655 200 Kč z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 28 s návratností půjčky do 30. 6. 2011, viz důvodová zpráva, 

 4. Smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky pro obec Bezděkov nad Metují, IČO 00 653 691 – 
dle přílohy č. 4. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  Termín: 31.12.2010  

   

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

10 

USNESENÍ ZK/17/1203/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení dotace na rok 2010 pro občanské sdružení Farní charita Dvůr Králové nad Labem -

sociální služba 39 osobní asistence, ve výši 50 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 28, 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, prvnímu náměstkovi hejtmana,  
zapracovat bod I. do 4. změny rozpočtu na rok 2010 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1204/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu odvětví podle požadavku z 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010  pro odvětví dopravy 
(kapitola 50/2010) dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2010 pro odvětví dopravy (kapitola 50/2010) dle přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2010 
pro odvětví dopravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1205/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu odvětví volnočasových aktivit kap. 9 na rok 2011 zvýšení neinvestičních 
transferů obcím o 1.300.000,- Kč na úkor ostatních běžných výdajů 

 2. výši neinvestičních finančních prostředků na zabezpečení regionálních funkcí obcemi 
zřizovaných organizací ve výši 1.300.000,- Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

11 

uzavřít Dodatky k dohodám o zabezpečení regionálních funkcí při SVČ  

   termín: 31.01.2011  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
na základě písemných smluv zabezpečit bezhotovostní převod finančních prostředků 
příjemcům  

   termín: 15.02.2011  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat schválené úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011  

   termín: 24.03.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1206/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská 

škola, Hradec Králové, Štefánikova 549; dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212; dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240; dodatek č. 1 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. 
M. Tyrše 112; dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a 
služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2; dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243; dodatek č. 1 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální základní škola, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 
660 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových organizací dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1207/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách rozpočtu a rozpisu obdržených státních účelových dotací pro r. 2010 v 

rozpočtu odvětví školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 5 přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 1931,3 tis. 

Kč, zvýšení ostatních kapitálových výdajů z kap. 14 o 3,0 tis. Kč a snížení ostatních běžných 
výdajů školství o 1934,3 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 6.a a 6.b 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

12 

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 17.12.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 17.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1208/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Rokytnice v Orlických horách o prodloužení splatnosti zbývající části půjčky 

ve výši 500.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení platnosti smlouvy o půjčce na předfinancování projektové dokumentace 

dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.12.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce 
  termín: 20.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1209/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí investiční dotace ve výši 2.024.244 Kč obci Jetřichov na kofinancování a úhradu 

nezpůsobilých výdajů dotace z Operačního programu Životní prostředí na akci s názvem "Obec 
Jetřichov - realizace doplňkového průzkumu pro intenzifikaci sanačního zásahu na podzemních 
vodách v prostoru zrekultivovaných skládek pesticidů a galvanických kalů na lokalitě Jetřichov -
Pasa". Finanční prostředky budou čerpány v roce 2012 z rozpočtu kapitoly 13 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat poskytnutí dotace obci Jetřichov ve výši 2.024.244 Kč do rozpočtu kapitoly 13 
pro rok 2012 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

13 

USNESENÍ ZK/17/1210/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2010 ve výši 123.797 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 123.797 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 123.797 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému , 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1211/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 17/2010 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1212/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 

 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství snížení ostatních běžných 
výdajů o částku 195.420 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím, městům o stejnou 
částku, dle přílohy č. 1. 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

14 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému , 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1213/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Vodovodního svazu Císařská studánka na vyrovnání dlužné pohledávky ve výši             12 

mil. Kč dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splacení zbývající části půjčky ve výši 10 mil. Kč do 30. 6. 2011 

za podmínky, že dlužník uhradí nejpozději do 15. 12. 2010 ve prospěch věřitele finanční plnění 
ve výši 2 mil. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje uzavřené 
dnem 11. 11. 2008 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1214/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Výzkumného a šlechtitelského ústavu ovocnářského Holovousy s.r.o., o prodloužení 

termínu splatnosti půjčky ve výši 1.000.000 Kč dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 1.000.000 Kč uzavřením nové smlouvy o převodu 

půjčky dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

15 

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o převodu půjčky 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1215/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se přerozdělení nečerpaných finančních prostředků z účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení nečerpaných finančních prostředků z účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - regionální 
rozvoj) vybraným obcím 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2010 

  termín: 31.12.2010  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat usnesení 

  termín: 28.02.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1216/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se účelové investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na podporu technického vybavení pro obce s jednotkou požární ochrany (JPO), včetně příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám 

 1. s obcí Hlušice, kterým dojde ke změně účelu v čl. II. Předmět smlouvy, odstavec 1, z 
"Oprava CAS 32 T 138" na "Nákup - pořízení a případnou opravu CAS 32 T 815" 

 2. s městem Rokytnice v Orlických horách, kterým dojde ke změně účelu v čl. II. Předmět 
smlouvy, odstavec 1, z „Výměna vodní nádrže + armatur CAS 32 T 148“ na "Přestavba 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

16 

rychlého zásahového automobilu Volkswagen Transportér 4x4, reg. Zn. 3H4 4634" 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace na podporu technického 
vybavení pro obce s JPO s obcí Hlušice a městem Rokytnice Orlických horách 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1217/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí neinvestiční dotace vybraným příjemcům v dotačním programu 

CRDM2010 Podpora destinačního managementu v turisticky významných územích 
Královéhradeckého kraje - II. etapa dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace vybraným příjemcům v dotačním programu CRDM2010 

Podpora destinačního managementu v turisticky významných územích Královéhradeckého 
kraje - II. etapa dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného 
rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí neinvestiční dotace s vybranými příjemci v dotačním programu 
CRDM2010 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1218/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajskému sdružení NS MAS ČR, o. s. ve výši 
150,0 tis. Kč jako podíl Královéhradeckého kraje na pořádání akce Národní konference 
VENKOV 2010, konané pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje 

 2. zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - ve výši 
150,0 tis. Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů (položka 5166) kapitoly 40 - 
územní plánování - ve stejné výši 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

17 

  termín: 02.12.2010  
   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I./1. 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1219/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektů uzavřené s Euroregionem 
Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektů 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1220/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. realizaci a financování projektů podpořených z Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod, jejichž žadatelem je Královéhradecký kraj: 

  a) oblast podpory 3.1 - Archeopark pravěku ve Všestarech (žadatel: Královéhradecký 
kraj) 

  b) oblast podpory 3.2 - Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 
jako celku II (žadatel: Královéhradecký kraj) 

 2. realizaci a financování projektů podpořených z Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod, jejichž žadatelem je příspěvková organizace Královéhradeckého kraje: 

  a) oblast podpory 3.1 - Vybudování prezentační soustavy Muzea války 1866 na Chlumu 
jako specifické destinace CR (žadatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové) 

  b) Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách – 
Centrum krajky (žadatel: Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou) 

 3. realizaci a financování projektů podpořených z Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod, jejichž žadatelem je společnost s účastí Královéhradeckého kraje: 

  a) oblast podpory 1.2 - Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje (žadatel: OREDO s.r.o.) 

  b) oblast podpory 3.1 - Cyklostezka Hradec Králové – Josefov – Kuks (žadatel: 
Královéhradecká labská o.p.s.) 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

18 

  c) oblast podpory 3.2 - Kuks – Braunův kraj (žadatel: Revitalizace KUKS o.p.s.) 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Centrum EP (IČ 71218840) řízením a administrací podpořených projektů 
Královéhradeckého kraje pod bodem I.1. a finanční koordinací projektů pod bodem I.2. a 
I.3. 

 2. Radu Královéhradeckého kraje dalším rozhodováním v rámci realizace projektů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1221/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizace Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010-2013 a Akční plán pro rok 2011 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1222/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Podmínky dotačních programů pro oblast vzdělávání, prevence rizikového chování, 

volnočasové aktivity - práce s dětmi a mládeží, tělovýchovy a sportu pro rok 2011. Finanční 
prostředky na vyhlášené Dotační programy jsou alokovány na kap. 13 jako prostředky 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty odvětví školství a volnočasových aktivit. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení vč. vyhlášení uvedených dotačních programů na rok 2011 prostřednictvím 
webových stránek Královéhradeckého kraje 

  termín: 13.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1223/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky dotačních programů pro oblast životního prostředí a zemědělství pro rok 2011 

dle Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. Financování z kapitoly č. 13, prostředků na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty pro odvětví životního prostředí a zemědělství. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

19 

  termín: 07.02.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1224/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje na rok 2011 

dle důvodové zprávy v termínu 10.1.2011 až 10.2.2011, financováno z kapitoly 13 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1225/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyhlášení krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2011 
dle důvodové zprávy v termínu 13.12.2010 až 28.2.2011, financováno z kapitoly 13 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1226/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky dotačních programů pro oblast cestovního ruchu pro rok 2011 dle Přílohy 

č. 1 Důvodové zprávy. Financování z kapitoly č. 13, prostředků na grantové a dílčí programy a 
samostatné projekty pro odvětví cestovního ruchu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 
  termín: 10.01.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1227/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh usnesení č. 1 - 4 

 2. zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství, 
pro rok 2010 o 400 tis. Kč, poskytnutí investiční dotace z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, odvětví školství ve výši 400 tis. Kč na projektovou dokumentaci 
Střední škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2,  zvýšení daňových 
příjmů kraje pro rok 2010 o 400 tis. Kč 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., v 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

20 

platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 3 a 4 zák. č. 250/2000 Sb., v 
platném znění, v době do 31. 12. 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

 1. zapracovat uskutečněná rozpočtová opatření v souladu se zmocněním do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 2. informovat o uskutečněných rozpočtových opatřeních v souladu se zmocněním 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1228/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1229/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé 

období 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1230/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků v k.ú. Kukleny a v k.ú. Plotiště nad Labem, obě obec Hradec Králové 

Prodávající: 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

21 

Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Pronájem a využití nemovitostí Praha, spol. s r.o. 
Pozemky: 
- st.p.č. 2656/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 411 m2 (na pozemku stavba ve vlastnictví 
obchodní společnosti Pronájem a využití nemovitostí Praha, spol. s r.o.), 
- p.p.č. 2008/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 218 m2,  
- p.p.č. 2008/3 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 29 m2,  
- p.p.č. 2008/5 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 8 m2,    
vše v k.ú. Kukleny, obec Hradec Králové 

- p.p.č. 1507/10 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 262 m2, 
- p.p.č. 1507/11 ostatní plocha- ostatní komunikace o výměře 31 m2, 
- p.p.č. 1507/79 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 84 m2, 
vše v k.ú. Plotiště nad Labem, obec Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem:  1043 m2 

Kupní cena celkem: 1.730.390,- Kč 
Náklady spojené s převodem pozemků: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (daň bude uhrazena z kapitoly 10-doprava) 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí hradí kupující  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1231/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa nemovitosti: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Nové Město nad Metují 
Kupující: Elitex reality, s.r.o., Moravská Ostrava, 30.dubna 635/35, 702 00 
Nemovitosti: budova č.p. 428 na st.p.č. 2324 a st.p.č. 2324 v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Kupní cena: 590 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat kupní smlouvu 

dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2011  

   

 

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

22 

USNESENÍ ZK/17/1232/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků v souvislosti se stavbou "Most ev. č. 300-017 Prkenný Důl" 
Prodávající: 
Tělovýchovná jednota Baník Žacléř, občanské sdružení, se sídlem Revoluční 264, 
542 01 Žacléř 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
p p.č. 37/9 o výměře 93 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 37/10 o výměře 72 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 61/3 o výměře 81 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 306/7 o výměře 140 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 386 m2 
Kupní cena: 75.900 Kč (tj. průměrná cena cca 196,63 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1233/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh postupu  

- při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. tříd Královéhradeckého kraje 
týkajících se starých zátěží 
- při prodeji pozemkových parcel související se stavbami silnic II. a III. tříd Královéhradeckého 
kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postup při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. tříd Královéhradeckého 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

23 

kraje týkajících se starých zátěží a postup při prodeji pozemkových parcel související 
se stavbami silnic II. a III. tříd Královéhradeckého kraje uvedený v příloze důvodové zprávy s 
platností od 1.1.2011      

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1234/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3081 
Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3081 
p.p.č. 588/66 o výměře  576 m2  ostatní plocha - silnice  

v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3081 
p.p.č. 588/66 o výměře 576 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
 
 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

24 

USNESENÍ ZK/17/1235/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/323 28 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí III/323 28 
p.p.č. 2289 o výměře 1 m2  ostatní plocha - silnice  

v k.ú. a obci Roudnice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/323 28 
p.p.č. 2289 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. a obci Roudnice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1236/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/324 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí II/324 
p.p.č. 1073/2 o výměře 415 m2  ostatní plocha - silnice  

p.p.č. 1073/3 o výměře 4180 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

25 

p.p.č. 1073/5 o výměře  48 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/16 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/20 o výměře  66 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/32 o výměře  53 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/33 o výměře  52 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/34 o výměře  81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/35 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/45 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/50 o výměře 106 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/53 o výměře   13 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/54 o výměře 41 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/59 o výměře  19 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/60 o výměře  77 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/63 o výměře  25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/70 o výměře 167 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/88 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/90 o výměře 958 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/95 o výměře 414 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/119 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/120 o výměře 418 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/139 o výměře 186 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/143 o výměře 101 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1169  o výměře  89 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Prasek 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/324 – celková výměra 7902 m2 
p.p.č. 1073/2 o výměře 415 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1073/3 o výměře 4180 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/5 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/16 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/20 o výměře 66 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/32 o výměře 53 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/33 o výměře 52 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/34 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/35 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/45 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/50 o výměře 106 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/53 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/54 o výměře 41 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/59 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

26 

p.p.č. 1073/60 o výměře 77 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/63 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/70 o výměře 167 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/88 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/90 o výměře 958 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/95 o výměře 414 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/119 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/120 o výměře 418 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/139 o výměře 186 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1073/143 o výměře 101 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1169 o výměře 89 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Prasek 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1237/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/303 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/303 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr PK č. 49/2 o 
výměře 25 m2  
v k.ú. a obci Bukovice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/303 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

27 

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr PK č. 49/2 o 
výměře 25 m2  
v k.ú. a obci Bukovice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1238/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/295 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 2640/11 o výměře 2723 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Vrchlabí 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 2640/11 o výměře 2723 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Vrchlabí 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2011  
  

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

28 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1239/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/308 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 

část p.p.č. 1007/2 díl „b“ o výměře 5929 m2 a část p.p.č. 1007/4 díl „a“ o výměře 6 m2, 
které budou dle GP č. 2288-87/2010 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1007/70 o výměře 
5935 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
část p.p.č. 1007/2 díl „b“ o výměře 5929 m2 a část p.p.č. 1007/4 díl „a“ o výměře 6 m2, 
které budou dle GP č. 2288-87/2010 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1007/70 o výměře 
5935 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno: 

- na p.p.č. 1007/2 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení podle smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 3.3.2006 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 1007/2 vázne věcné břemeno chůze a jízdy podle smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 7.6.2004 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 1007/2 vázne věcné břemeno zřídit a provozovat vodovodní přípojku a 
vstupovat a vjíždět na pozemek za účelem zajišťování provozu a údržby podle smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 14.11.2007 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 1007/2 vázne smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřizování 
a provozování sítě technického vybavení (uložení kabelového vedení NN v délce 35 m) v 
rámci akce "HK - Kladská, Policie - smyčka NN" podle smlouvy ze dne 17.12.2009 
pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 1007/2 vázne smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřizování 
a provozování sítě technického vybavení (uložení vodovodního řadu DN 200 mm v délce 
110 m) v rámci akce "Hradec Králové - ul. Kladská, vodovod I. etapa" podle smlouvy 

ze dne 14.5.2010 pro oprávněného: Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. 
- na p.p.č. 1007/2 vázne zápis o poskytnutí plnění majícího povahu věcného břemene - 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

29 

právo zřídit a provozovat přípojku STL plynovodu podle zápisu ze dne 2.3.2006 
pro oprávněného: Ministerstvo vnitra ČR Praha 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1240/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru 
Dárce: město Třebechovice pod Orebem  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem (součástí stavby silnice II/298 - 
ul. Pardubická) 
p.p.č. 1946/144 o výměře 755 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 1989/28 o výměře 247 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 1989/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 1989/30 o výměře 239 m2 ostatní plocha-silnice 

Výměra pozemků celkem: 1261 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

30 

 
USNESENÍ ZK/17/1241/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Slatiny 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/328 37 - výměra celkem 88 m2 

p.p.č. 181/2 o výměře 77 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 183/5 o výměře 11 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Slatiny  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1242/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku obci Bačalky  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Bačalky 
Pozemek: (pod stavbou budovy)  
st.p.č. 195 o výměře 15 m2  zastavěná plocha a nádvoří -stavba LV 10001 v k.ú. a obci Bačalky 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

31 

USNESENÍ ZK/17/1243/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku městysi Častolovice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: městys Častolovice 
Pozemky: (pod stavbou chodníku)  
- část p.p.č. 1260/1 o výměře 124 m2 dle GP č. 530-119/2008 označenou jako p.p.č. 1260/3 

ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Častolovice 
- část p.p.č. 1260/1 o výměře 105 m2 dle GP č. 530-119/2008 označenou jako p.p.č. 1260/4 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Častolovice 
Celková výměra: 229 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1244/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Jičín 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: zastavěné částečně chodníky a veřejně prospěšnou stavbou - celková výměra 
3440 m2 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/8 o výměře 
16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/10 o 
výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/11 o 
výměře 565 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/12 o 
výměře 1783 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/13 o 
výměře 936 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/14 o 
výměře 64 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1209/1, která bude dle GP č. 3325-023/2009 označena jako p.p.č. 1209/15 o 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

32 

výměře 58 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1245/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku městu Dobruška 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Dobruška 
Pozemek: (pod stavbou chodníku)  
část p.p.č. 2857/7 o výměře 209 m2 dle GP č. 1367-326/2006 označenou jako p.p.č. 2857/8 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Dobruška 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1246/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Police nad Metují městu Police nad Metují 

Pozemky: 

 1. část pozemku p.p.č. 1064/1 ostatní plocha-silnice o výměře 2525 m2 byla odměřena 
podle GP č. 375-117/2008 a její části sloučeny do pozemků města nově označených 
jako p.p.č. 1184/13 ostatní plocha-zeleň a p.p.č. 1228/1 ostatní plocha-ostatní 
komunikace a p.p.č. 1064/3 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1064/1 ostatní 
plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1064/9 ostatní plocha-ostatní komunikace 

 2. část pozemku p.p.č. 1205 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 198 m2 byla odměřena 
podle GP č. 375-117/2008 a její části sloučeny do pozemků města nově označených 
jako p.p.č. 1185 ostatní plocha-zeleň a p.p.č. 1205 ostatní plocha-zeleň a p.p.č. 1064/9 
ostatní plocha-ostatní komunikace 

 3. část pozemku p.p.č. 1064/2 ostatní plocha-silnice o výměře 699 m2 byla odměřena podle 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

33 

GP č. 375-117/2008 a její části sloučeny do pozemků města nově označených jako p.p.č. 
1064/2 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1205 ostatní plocha-zeleň a p.p.č. 
1064/9 ostatní plocha-ostatní komunikace 

 4. část pozemku p.p.č. 1079/1 ostatní plocha-silnice o výměře 709 m2 byla odměřena podle 
GP č. 375-117/2008 a její části sloučeny do pozemků města nově označených jako p.p.č. 
1050/4 ostatní plocha-ostatní komunikce a p.p.č. 1079/40 ostatní plocha-ostatní dopravní 
plocha a p.p.č. 1079/42 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1079/43 ostatní 
plocha-ostatní komunikce a p.p.č. 14/1 ostatní plocha-zeleň a p.p.č. 14/2 zahrada a p.p.č. 
1228/2 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1050/3 ostatní plocha-ostatní 
komunikace a p.p.č. 1050/33 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1050/35 ostatní 
plocha-zeleň a p.p.č. 1050/13 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1048/11 ostatní 

plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1229/5 ostatní plocha-ostatní komunikace 

 5. část pozemku p.p.č. 1048/8 ostatní plocha-silnice o výměře 422 m2 byla odměřena podle 
GP č. 375-117/2008 a její části sloučeny do pozemků města nově označených jako p.p.č. 
1048/50 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1219 ostatní plocha-jiná plocha a 
p.p.č. 1228/6 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1048/9 ostatní plocha-ostatní 
komunikace a p.p.č. 1212/1 ostatní plocha-zeleň 

 6. část pozemku p.p.č. 1216 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 52 m2 byla odměřena 
podle GP č. 375-117/2008 a její části sloučeny do pozemků města nově označených 
jako p.p.č. 1198/6 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 1207 ostatní plocha-jiná 
plocha a p.p.č. 1208/1 ostatní plocha-jiná plocha a p.p.č. 1216 ostatní plocha-jiná plocha a 
p.p.č. 1228/5 ostatní plocha-ostatní komunikace 

 7. část pozemku p.p.č. 117 zahrada o výměře 37 m2 byla odměřena podle GP č. 375-
117/2008 a její části po změně druhu pozemku budou sloučeny do pozemků města 
nově označených jako p.p.č. 1216 ostatní plocha-jiná plocha a p.p.č. 1048/47 vodní 
plocha-tok přirozený a p.p.č. 1228/5 ostatní plocha-ostatní komunikace a p.p.č. 
117 ostatní plocha-jiná plocha 

 8. část pozemku p.p.č. 1219 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 268 m2 byla odměřena 
podle GP č. 375-117/2008 a její části sloučeny do pozemků města nově označených 
jako p.p.č. 1219 ostatní plocha-jiná plocha a p.p.č. 1048/21 ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

 9. celý pozemek p.p.č. 1193 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 228 m2 byl podle 
GP č. 375-117/2008 sloučen do pozemku města označeného jako p.p.č. 1193 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 

 10. část pozemku p.p.č. 1109/1 ostatní plocha-silnice o výměře 18 m2 byla odměřena podle 
GP č. 375-117/2008 a sloučena do pozemku města nově označeného jako p.p.č. 
1193 ostatní plocha-ostatní komunikace 

 11. Výměra pozemků Královéhradeckého kraje darovaných městu celkem 5156 m2  
Náklady spojené s převodem pozemků: 
poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný, 
který zajistí podání návrhu na vklad darovací smlouvy do katastru nemovitostí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

34 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1247/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Volanice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 5790 m2 
p.p.č. 526/5 o výměře 775 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 526/6 o výměře 313 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 526/7 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 559/10 o výměře 73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 559/11 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 559/12 o výměře 605 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 559/13 o výměře 1340 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 559/14 o výměře 890 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 559/15 o výměře 980 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 559/16 o výměře 61 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 559/17 o výměře 350 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 568/4 o výměře 288 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 568/5 o výměře 102 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 568/6 o výměře 5 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

v k. ú. a obci Volanice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/17/1248/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2010 
 

 
 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.12.2010 

35 

USNESENÍ ZK/17/1249/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o ručení uzavírané mezi Královéhradeckým krajem jako ručitelem a 

Komerční bankou a.s. jako věřitelem ve znění dle přílohy (výše závazku 4 mil. korun, termín 
ručení do 31.3.2014, smluvní pokuta se nesjednává) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu o ručení mezi Komerční bankou a.s. a Královéhradeckým krajem za úvěr 
Revitalizace KUKS o.p.s. 

   termín: 17.12.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1250/2010   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o hospodaření společnosti Silvatres HK a. s., IČ: 28767632, se sídlem Collinova 421, 

500 03 Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o prodloužení splatnosti závazku společnosti Silvatres HK a.s., IČ: 28767632, se sídlem 

Collinova 421, 500 03 Hradec Králové o jeden rok,  
tj. do 7. 11. 2011 

 

 
 
 
 
 
 
 
        Bc. Lubomír Franc 
       hejtman Královéhradeckého kraje 
 


